Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное

«___» __________ 2024 г.                                                                     № ____-п

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации
муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского
района Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.

№ 3-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, и об

организации местного самоуправления на территории Апанасенковского

района Ставропольского края», решением Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 06 октября

2020 г. № 22 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь

образованного муниципального образования Апанасенковский

муниципальный округ Ставропольского края», администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать утратившими силу постановления администрации

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края:

от 20 августа 2012 г. № 58-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги по удостоверению

завещаний, доверенности, свидетельствование верности копий документов и

выписок из них в администрации муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 11 марта 2013 г. № 23-п «Об утверждении административного

регламента предоставления администрацией муниципального образования

села Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края

муниципальной услуги «прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и(или) перепланировки жилого(нежилого)

помещения»;

от 30 августа 2013 г. № 72-п «О внесении изменений в

административные регламенты предоставления администрацией

2

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края муниципальных услуг»;

от 09 июня 2016 г. № 59-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «выдача разрешений на

производство земляных работ»;

от 26 августа 2016 г. № 77-п «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 26 августа 2016 г. № 78-п «О внесении изменений в некоторые

постановления администрации муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 13 января 2017 г. № 5-п «Об утверждении порядка размещения

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края,

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

унитарных предприятий муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 13 января 2017 г. № 6-п «О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 27 октября 2008 г. № 71

«О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных

муниципальных учреждений муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 06 февраля 2017 г. № 12-п «О проведении мероприятий по

благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края»;

от 22 февраля 2017 г. № 14-п «О порядке предоставления гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера в администрации

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края»;

от 22 февраля 2017 г. № 15-п «Об утверждении порядка

предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых

муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение

должности муниципальной службы в администрации муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края, размещались общедоступная информация, а также

данные, позволяющие его идентифицировать»;

от 03 марта 2017 г. № 19-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

3

Апанасенковского района Ставропольского края от 28.12.2015 г. № 96-п «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки

тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам,

проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в

границах муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 03 марта 2017 г. № 22-п «Об утверждении порядка исполнения

решения о применении бюджетных мер принуждения»;

от 13 апреля 2017 г. № 24-п «Об утверждении порядка установления

размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального

жилищного фонда муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 02 мая 2017 г. № 25а-п «О мерах противопожарной безопасности на

территории муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 02 мая 2017 г. № 25-п «О внесении изменений в методику

прогнозирования доходов бюджета муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края по

основным видам налоговых и неналоговых доходов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края, утвержденную постановлением

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района ставропольского края от 26 июля 2016 года № 66-

п»;

от 15 мая 2017 г. № 27-п «Об организации проведения паспортизации

и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»;

от 15 мая 2017 г. № 26-ап «О запрете купания на необорудованных

водоемах, расположенных на территории муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района»;

от 23 мая 2017 г. № 32-п «О запрете купания на необорудованных

водоемах, расположенных на территории муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района»;

от 23 мая 2017 г. № 28-п «Об организации и осуществлении

мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края»;

от 31 мая 2017 г. № 34-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 13 апреля 2017 № 24-п

«Об утверждении порядка установления размера платы за пользование

4

жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного или муниципального жилищного фонда муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 31 мая 2017 г. № 35-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 06.05.2015 г. № 31-п «Об

утверждении административного регламента по исполнению

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края»;

от 31 мая 2017 г. № 36-п «О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края от 21 мая

2013 г. № 49-п «О защите персональных данных в администрации

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края»;

от 08 июня 2017 г. № 37-п «Об утверждении правил оценки вреда,

который может быть причинен субъектам персональных данных в случае

нарушения требований по обработке и обеспечению безопасности

персональных данных в администрации муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 24 июня 2017 г. № 38-п «Об утверждении порядка проведения

общественного обсуждения проекта правил благоустройства территории

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края»;

от 20 июля 2017 г. № 44-п «Об утверждении порядка формирования,

ведения, обязательного опубликования перечня имущества муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

от 27 июля 2017 г. № 43-п «Об утверждении порядка заключения

специального инвестиционного контракта муниципального образования

села Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 10 августа 2017 г. № 47-п «Об утверждении положения об

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и

осуществлении дорожной деятельности на территории муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

5

от 28 августа 2017 г. № 49-п «Об определении специально отведенных

мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

и порядка предоставления помещений для проведения встреч»;

от 18 декабря 2017 г. № 66-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 21 декабря 2016 года №

111-ап «Об утверждении порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи бюджета муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края и

бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края (главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края) и

лимитов бюджетных обязательств»;

от 26 декабря 2017 г. № 79-п «Об утверждении положения о порядке

принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края, почетных и специальных

званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и

спортивных) иностранных государств, международных организаций,

политических партий, иных общественных объединений и других

организаций»;

от 26 декабря 2017 г. № 81-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 06 сентября 2010 г. №

86-п «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы и муниципальными служащими администрации муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 26 декабря 2017 г. № 80-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 08 февраля 2016 г. № 10-

п «О внесении изменений в положение о комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 26 декабря 2017 г. № 82-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 18 ноября 2009 г. № 78-п

«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы в администрации муниципального

6

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера»;

от 09 января 2018 г. № 3-п «Об утверждении схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 30 марта 2018 г. № 23-п «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционного мониторинга применения нормативных правовых

актов в администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 30 марта 2018 г. № 24-п «Об установлении стоимости и перечня

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным

дорогам общего пользования местного значения муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 03 мая 2018 г. № 33-п «Об установлении дополнительных

требований пожарной безопасности на территории муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 03 мая 2018 г. № 34-п «О мерах противопожарной безопасности на

территории муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 16 мая 2018 г. № 35-п «Об организации и осуществлении

мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах

муниципального образования села Воздвиженского Апанасенковского

района Ставропольского края»;

от 16 мая 2018 г. № 37-п «О запрете купания на необорудованных

водоемах, расположенных на территории муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района»;

от 16 мая 2018 г. № 36-п «О координации работ по локализации и

уничтожению карантинных объектов на территории муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 07 августа 2018 г. № 44-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 11 марта 2013 г. № 23-п

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о

согласовании переустройства и (или) перепланировке жилого (нежилого)

помещения (в редакции постановлений от 30.08.2013 № 72-п, от 26.08.2016

№ 77-п, от 26.08.2016 № 78-п)»;

от 15 августа 2018 г. № 45-п «О внесении изменений в

административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Совершение нотариальных действий: удостоверение завещаний,

7

доверенностей, свидетельствование верности копий документов и выписок

из них», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования села Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края от 20 августа 2012 г. № 58-п»;

от 20 августа 2018 г. № 47-п «Об утверждении положения об оплате

труда работников муниципального казенного учреждения культуры села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 18 сентября 2018 г. № 51-п «Об образовании комиссии и

утверждении положения о комиссии по защите прав потребителей

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 20 декабря 2018 г. № 82-п «Об утверждении перечня органов и

организаций, с которыми согласовываются проекты организации дорожного

движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного значения

либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков,

расположенных в границах муниципального образования села

Воздвиженского Апанасенковского района Ставропольского края»;

от 18 января 2019 г. № 12-п «Об утверждении модельного стандарта

деятельности МКУК с.Воздвиженского Апанасенковского района

Ставропольского края»;

от 22 января 2019 г. № 6-п «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 28 августа 2017 № 49-п

«Об определении специально отведенных мест, перечня помещений для

проведения встреч депутатов с избирателями и порядка предоставления

помещений для проведения встреч».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Сиденко Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Исполняющий обязанности
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Р.Р.Келехсаев

8

Проект постановления вносит:

заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Н.А.Сиденко

Проект постановления согласован:

начальник отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                Н.Н.Бурыка

Проект постановления подготовил:

главный специалист-юрисконсульт
отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                               О.Н.Гончаров